
VŠ:

Program:

Tematické zaměření:

Období řešení 

projektu:

Dotace v tis. Kč: Celkem:

Požadavek 600

Čerpáno 600

Jméno:

VŠ:

Adresa/Web:

Telefon:

E-mail:

 Cíl projektu

 Cíl projektu

Plnění  výstupů 

projektu

1.

2.

3.

4.

5.

6.

Změny v řešení

Název projektu:

Sdílení vyučovacích metod, včetně zavádění inovací moderních výukových metod v rámci partnerů projektu. Splněno. Byl 

vytvořen dokument "shrnutí online prvků ve výuce", který byl dán k dispozici všem členům projektu na společném úložišti. 

Rovněž jsou na společném úložišti uloženy nahrané webináře k moderním výukovým metodám.

Pořádání workshopů pro akademické pracovníky a doktorandy, které pomohou zvýšit jejich pedagogické kompetence a 

měkké dovednosti. V současné době někteří členové týmu v rámci skupiny Blended learning poskytují školení zaměstnancům a 

doktorandům VŠB-TUO v rámci v rámci online prvků ve výuce.

Rozvoj koncepce vzájemné spolupráce a partnerství zúčastněných univerzit, zejména v oblasti pedagogických kompetencí. 

Splněno . V rámci projektu proběhly dvě schůzky (prezenčně), únor VŠCHT v Praze a v říjnu na ČZU v Kostelci nad Černými lesy. 

Na těchto schůzkách byly prodiskutovány a nasdíleny možnosti využití multimédií a online prvků ve výuce.
Nabytí poznatků o nejnovějších, inovativních metodách výuky. Splněno.Proběhly čtyři webináře organizované VŠB-TUO, tři 

zaměřené na akademické pracovníky, jeden zaměřený na doktorandy. 1. webinář   Připravujeme obsah  (Transformace výuky do 

on-linu - změna nastavení v hlavě i na stole, Poskládejte svůj vlastní vzdělávací program – hra,  10 tipů pro on-line výuku),

 webinář  Zapojujeme studenty středa (On-line hlasování a sběr dat, On-line hry a kvízy, Breakout rooms), webinář  Natáčíme 

videa (Příprava scénáře i scény, Obraz a zvuk, Natočení reálného videa a rozbor,  Střih), webinář Jak na výuku nejen v onlinu. 

Všechny webináře byly nahrány a dány k dispozici všem členům projektu na společném úložišti.

Účast na konferenci ERIE 2020. Získání poznatků z tuzemské konference Learn&Tech (24.9.2020 Praha), a zahraniční 

konference 3rd International Conference on Education Technology Management (17. – 19. 12. 2020, Londýn).  Splněno 

částečně.  Původně plánovaná zahraniční cesta se nemohla uskutečnit vzhledem k situaci s COVID-19, a tak bylo zažádáno o 

převod prostředků z cestovného do služeb (viz níže). 

Rozvoj vzdělávací činnosti vysokých škol prostřednictvím zkvalitňování pedagogických kompetencí a zavádění inovací v učení 

za aktivního využívání doporučení Evropské asociace univerzit a Evropské studentské unie. Splněno.  Ke zkvalitnění 

pedagogických kompetencí a zavádění inovací v učení přispělo několik výstupů realizovaných v rámci dílčího projektu VŠB-TUO. 

Jednalo se o  přípravy podkladů pro semináře (resp. webináře), zaměřené na využití multimédií ve výuce. V rámci projektu byly 

také zúčastněnými univerzitami realizovány webináře k inovacím ve výuce pro akademické pracovníky VŠ, které buď VŠB-TUO 

organizovala  nebo se jich zájemci z řad AP z VŠB-TUO zúčastnili.   

Do: 31.12.2020

V tom běžné finanční prostředky:

600

600

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava

Základní informace
Kontaktní osobaHlavní řešitel 

katerina.kashi@vsb.cz

Ing. Kateřina Kashi, Ph.D.

Vysoká škola báňská-Technická univerzita Ostrava

17. listopadu 2172/15, Ostrava-Poruba 708 00/www.vsb.cz

728 032 191

V tom kapitálové finanční prostředky:

Rozvojový projekt na rok 2020
Formulář pro závěrečnou zprávu
Centralizovaný rozvojový program pro veřejné vysoké školy pro rok 2020

h) rozvoj vzdělávání činnosti vysokých škol prostřednictvím zkvalitňování pedagogických kompetencí 

h) rozvoj vzdělávání činnosti vysokých škol prostřednictvím zkvalitňování pedagogických kompetencí 

Od: 1.1.2020

Uveďte výstupy projektu a do jaké míry byly splněny, případně důvod, proč splněny nebyly.

Pokud došlo v průběhu řešení ke změnám, uveďte je, vysvětlete příčinu, v případě, že jste žádali o jejich povolení MŠMT, 

uveďte č. j. vyřízení této žádosti.

Příprava inovovaných prezentací a materiálů pro vybrané předměty se zapojením nově nabytých znalostí v rámci řešení 

projektu. Splněno. 

ZPRÁVA O PRŮBĚHU ŘEŠENÍ PROJEKTU

Navázání nové spolupráce se zahraničními univerzitami a rozšíření internacionalizace zúčastněných veřejných vysokých škol v 

aspektech, které jsou klíčové nejen pro jejich rozvoj, ale také konkurenceschopnost zejména v rámci kvalitativních indikátorů 

hodnocení VVŠ. Splněno částečně. Dílčí projekt VŠB-TUO nebyl primárně zaměřen na navázání nové spolupráce se zahraničními 

univerzitami, nicméně zaměřil se na rozšíření internacionalizace VŠE. Jednalo se především o rozšíření materiálů používaných 

pro přednášky a cvičení (aktivní zapojení studentů v rámci zavedení online prvků do výuky) v angličtině.

0

0

katerina.kashi@vsb.cz

Ing. Kateřina Kashi, Ph.D.

Vysoká škola báňská-Technická univerzita Ostrava

17. listopadu 2172/15, Ostrava-Poruba 708 00/www.vsb.cz

728032191

mailto:katerina.kashi@vsb.cz
mailto:katerina.kashi@vsb.cz


Číslo změny

1.

2.

3.

4.

Přehled o pokračujícím 

projektu

Rok realizace

Pokud se jedná o pokračující projekt, uveďte, od kdy se realizuje a kolik finančních prostředků již bylo vyčerpáno. V případě, 

že je plánováno pokračování projektu v dalších letech, uveďte výhled do budoucna.

Převod části prostředků z cestovného na  služby - platba za 

vložné za online webináře zaměřené na online prvky ve výuce a 

nákup kancelářských potřeb a odborná literatura v českém a 

Poznámka (případně výhled do 

budoucna)

Čerpání finančních prostředků (souhrnný 

údaj)

Zvýšení částky mzdy, zvýšení částky na odvody pojistného, 

zvýšení částky stipendií, zvýšení částky materiální náklady, 

zvýšení částky služby a náklady nevýrobní, snížení částky 

cestovní náhrady.

Jednotlivé změny (přidejte řádky dle potřeby)

Žádost č.j.:VSB/20/051047

Z důvodu nemožnosti cestovat (nařízení z důvodu pandemie 

Covid-19)

Zdůvodnění (případně č. j. vyřízení žádosti na  MŠMT)



Přidělená dotace na 

řešení projektu - 

ukazatel I (v tis. Kč)

Čerpání dotace (v tis. 

Kč)
Rozdíl (v tis. Kč)

Rozdíl (v %) z 

celkové přidělené 

dotace

1.
Kapitálové finanční prostředky 

celkem
0 0 0 0,00%

1.2
Dlouhodobý nehmotný majetek (SW, 

licence)
0 0 0 0,00%

1.3
Samostatné věci movité (stroje, 

zařízení)
0 0 0 0,00%

1.4 Ostatní technické zhodnocení 0 0 0 0,00%

2.
Běžné finanční prostředky 

celkem
600 600 0 0,00%

Osobní náklady:
2.1 Mzdy (včetně pohyblivých složek) 240 240 0 0,00%

2.2

Ostatní osobní náklady (odměny z 

dohod o pracovní činnosti, dohod o 

provedení práce, popř. i některé 

odměny hrazené na základě 

nepojmenovaných smluv uzavřených 

podle zákona § 1746 odst. 2 č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník)

0 0 0 0,00%

2.3

Odvody pojistného na veřejné 

zdravotní pojištění a pojistného na 

sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti a příděly 

do sociálního fondu

81 84 3 0,50%

Ostatní:

2.4
Materiální náklady (včetně drobného 

majetku)
77 118 41 6,83%

2.5 Služby a náklady nevýrobní 70 78 8 1,33%

2.6 Cestovní náhrady 60 8 -52 -8,67%

2.7 Stipendia 72 72 0 0,00%

3.
Celkem běžné a kapitálové 

finanční prostředky 
600 600 0 0,00%

Číslo položky (viz 

předchozí tabulka)

2.1

2.3

2.4

2.5

2.6

2.7

8

72

Částka (v tis. Kč)

240

Specifikace čerpání finanční dotace na řešení projektu (vyplnit za celý projekt)*

Bližší zdůvodnění čerpání v jednotlivých položkách (přidejte řádky podle potřeby)

Poznámka: V případě, že potřebujete sdělit další doplňující informace, uveďte je v příloze.

Název výdaje a jeho zdůvodnění

Mzdy (včetně pohyblivých složek): odměny klíčových řešitelů projektu k dosažení 

výstupů projektu.

Vložné na online webináře (4 x webinář), vložné na konferenci ERIE a konferenci 

Learn&Tech, kopírovací služby.
Cestovní náhrady: účast klíčových členů týmu  na koordinačním/koncepčním  setkání 

projektu v ČR. 
Stipendia (zapojení studentů do plnění aktivit projektu). 

84

118

78

Odvody pojistného na veřejné zdravotní pojištění a pojistného na sociální zabezpečení a 

příspěvku na státní politiku zaměstnanosti a příděly do sociálního fondu.

Materiální náklady (včetně drobného majetku): kancelářské potřeby k zajištění 

workshopů a seminářů,  drobný technický materiál pro podporu interaktivní výuky a 

online výuky. (např. USB disky.)  Dále odborná literatura a tonery.

* VŠ vyplní pouze žlutě podbarvená pole tabulky.


